Akt erekcji miasta Sąmpolna, jako mający 
szczególniejsze znaczenie dla mieszkańców obecnego 
Sompolna, przytaczam dosłownie w języku łacińskim 
oraz w tłumaczeniu moim na język polski.

IV.
Akt erekcji m. „Dąmbno" (Sąmpolno) w r. 1477.

(po łacinie — jak w oryginale)
In nomine Domini. — Amen. Ad rei perpe- 

tuam memoriam humane conditionis fragilitas natura- 
liter suis in potenti is multimodo dekilitata exigit,

exig.it

15

ut ea quae pro futuris temporibus commode agit, si 
perennitatem optatam sörtiri debeant litterarum tes- 
timonio fulciantur.

Proinde Nos Jacobus de Sienno Dei gratia san- 
ctae Ecclesiae Gnesnensis Archiepiscopus et Primas 
Regni Poloniae significamus tenore praesentium uni- 
versis quibus expedit presentibus et futuris quomodo 
inter caeteras solicitudinis curas, quae pastorali re- 
gimini incumbunt, illud praeeipuum meditamur, qua- 
liter bona Ecclesiae nostrae Gnesnensis, ad quam 
gracia favente Altissimi evecti sumu? atque vocati tem 
pore nostrae gubernationia utilia suscipiant incrementa. 
Cupiendo igitur utriusque villae nostrae Sąmpolno 
conditiönem facëtfe meliorem et ad mansionem ho* 
minum in ipsis faciendam et tenendam incolarum 
pluritatem convocare, villas nostraS praefatas cum 
earum agris, pratis, hortis et pertinenfis universis 
futuris temporibus per oppidanos possidentis in oppi- 
dum nunc et in posterum Dąmbno vulgaliter propter 
alterius villae Sąmpolno nobilium discretionem noh- 
cupandum de novo erigimus» locâmus et in Domine 
fundamus ac de Jure Polonicali et aliis quibuscun- 
que iuribus in Ius Theutonicum quod Srzedense di- 
citur transferimus perpetuo duraturum, volendo de 
cetero oppidum ipsum Dąmbno appellari, nominari et 
ntitulari ac per advocatum, procosulem, consules et 
scabinos regi et gubernari removendo ibidem omnia 
iura polonicalia et alia quaecunque modos et consve- 
tudines universas, quae ipsum ius Srzedense 
„Theutonicum" plerumque perturbare consveverunt.
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exemimus. Insuper absovimus et perpetuo liberamus 
ab omni iurisdictione et potestate Palatinorum, capi- 
taneorum, iudicum procuratorum officialium, digni- 
tariorum et ministerialium quorumcunque oppida- 
mos, inhabitatores et suburbanos eiusdem oppidr 
nostri Dąmbno ut coram ipsis aut aliquo ipsorum cita- 
ti minime respondeant nec aliquas paenas solvere 
tenebuntur sed tarnen citati corum ipsorum advoca- 
to, advocatus vero coram Nobis aut nostro capita 
neo sive tenutario ac commissario ad hoc specialiter 
deputato non aliter quam iure suo theutonico dieto om
nibus de se quaerulantibus respondere sint astricti, in 
cau9is autem criminalibus capitalibus et aliis advoca- 
to ipsos oppidanos et incolas et quoscunque deli- 
quentes iudicandi et puniendi iuxta excessus 
facutaltem plenam et omnimodam potestatem 
concedimus prout i u s ipsum theutonicum 
requirit et deposcit, Insuper ut dicta civitas 
seu oppidum Dąmbno cicius collocetur et con- 
ditionen suscipere valeat meliorem in eo Fora annu- 
alia seu Nundinarum, videlicet